
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

č.j.: 61858/2021-15
Číslo v CES: 6099
Číslo úkolu: 3661/5169/4/15

Smlouva o zajištění prezentace Ministerstva pro místní rozvoj
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Česká republika, Ministerstvo pro místní rozvoj

se sídlem: Staroměstské nám. 6, Praha 1, PSČ 110 15

zastoupena: Mgr. Radkem ježdíkem, řeď itelem odboru komunikace
IČ: 66002222

bankovní spojeni: ČNB Praha 1, Na Příkopě 28

číslo účtu: 629001/0710

(dále jen "objednatel")

na straně jedné

a

Czech Architecture Week, s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu C, vložka 123192
se sídlem: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1,
zastoupena: Ing. Petrem Ivanovem, jednatelem
lČ: 27872688
DIČ: CZ27872688
bankovní s
číslo účtu:

(dále jen "dodavatel")
na straně druhé

(dále také společně označovány jako ,,smluvní strany"),

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o zajištěni prezentace Ministerstva pro místní rozvoj
(dále také ,smlouva")

Preambule

Dodavatel prohlašuje, že je organizátorem mezinárodního festivalu architektury a urbanismu Architecture Week
Praha v Jízdárně Pražského hradu, U Prašného mostu 3, 118 00 Praha 1 Hradčany v době od 1.9. - 31. 10. 2021
(dále také jako ,,festival Architecture Week Praha"), jehož tématem je Česká moderní architektura od secese

1



k dnešku.
Dodavatel dále prohlašuje, že je oprávněn prezentovat objednatele v rámci festivalu Architecture Week Praha
dále na udňeni Cen Opera Civitatem 2021 ve Španělském sále Pražského hradu 4. 10 .2021 v rámci

celorepublikového projektu Naše město 1991 - 2021.

Článek 1
Účel a předmět smlouvy

1.1. Účelem této smlouvy je viditelné prezentováni objednatele na festivalu Architecture Week Praha. Předmětem

smlouvy je závazek dodavatele zajistit prezentaci objednatele jakožto účastníka na 16. ročníku festivalu
Architecture Week Praha spočívající v následujícím plněni:

a. Poskytnout ve spolupráci s Českou centrálou cestovního ruchu - CzechTourism, Vinohradská 46, 120 41
Praha 2, IČ: 49277600 (dále jen ,,CzechTourism") informace a podklady pro vytvoření ankety o výběru

projektů, které jednotlivé kraje doporučí. Následně budou vybrané projekty zveřejněny na internetovém
portálu www.kudyznudy.cz od 5.10. do 31.10.2021.vítězný projekt celostátního veřejného hlasováni pak
obdrží Cenu veřejnosti Opera Civitatem 2021. Podklady dodavatel zašle do 7. 10. 2021 e-mailem
pověřené osobě Štěpánce Orsákové

b. Poskytnout filmový záznam o vítězném projektu za účelem další propagace v co nejdřIvějšim možném
terminu, nejpozději však do 31. 10. 2021 emailem na adresu: media@mmr.cz.

c. Poskytnout časový prostor pro proslov paní ministryně na vyhlášeni cen dne 4. 10. 2021.

d. zveřejnit na webových stránkách festivalu Architecture Week Praha www.poctaceskezemi.cz a) úvodní
slovo a rozhovor s paní ministryní, dále bude zveřejněna celá událost na stránkách společnosti
https://www.architectureweek.cz/ Dodavatel poskytne objednateli 2 ks publikaci vydaných k festivalu
Architecture Week Praha. Úvodní slovo a rozhovor s paní ministryni dodá objednatel dodavateli

elektronicky nejpozději do 5. 9. 2021 na adresu uvedenou v ČI. 7 v odst. 7.1.

e. Umístěni informačních materiálů Czech Tourism v lnfopointu u vstupu v prostorách konání festivalu
Architecture Week Praha.

f. Prezentace oficiálního loga objednatele (podle schváleného loga) v rámci festivalu Architecture Week
Praha, konkrétně v oficiálních tiskovinách, které jsou spojeny s festivalem: vstupenky, tištěné a
elektronické pozvánky, plakáty, city lighty, bannery, audiovizuální propagace a webové stránky. závazný
vzor loga dodá objednatel dodavateli elektronicky nejpozději do 31. 8. 2021 na adresu uvedenou v ČI. 7
v odst. 7.1.

g. Prezentace oficiálního loga objednatele (podle schváleného vzoru) v rámci vernisáže Česká moderní

architektura od secese k dnešku. Spoluorganizátor tohoto večera je Správa Pražského hradu. Prezentace
bude realizována zveřejněním oficiálního loga objednatele v oficiálních tiskovinách, které jsou spojeny se
slavnostním večerem: tištěné pozvánky, průvodce večera a audiovizuální prezentace. Program večera
podléhá schválení Správě Pražského hradu, Tiskového odboru Kanceláře prezidenta republiky a Úřadu
vlády ČR.

2



MINISTERSTVO

m PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

1.2. Objednatel se zavazuje ve spolupráci s agenturou CzechTourism zrealizovat anketní modul o vítězný projekt
dle zadaných informaci a podkladů od dodavatele, s podporou na internetovém portálu www.kudµnúďY.cz vč.
provázáni na sociální sítě.
Termín realizace anketního modulu: návrh řešení a jeho realizace max. do 15.9. 2021

technická realizace modulu max. do 30.9. 2021
testováni a úpravy modulu max. do 6.10. 2021
ostrý provoz od 7.10. 2021
průběh ankety 7.10. 2021 do 31.10.2021

1.3. Dodavatel se zavazuje podle této smlouvy zajistit a zorganizovat plnění smlouvy tak, aby výsledkem jeho
činnosti byla komplexně zajištěná prezentace objednatele, odpovídajici podmínkám této smlouvy.

1.4. Objednatel se zavazuje za řádné zajištěni plnění zaplatit dodavateli úplatu v dohodnuté výši za podmínek
uvedených v této smlouvě.

1.5. Veškeré odchylky od specifikace provedení plnění podle bodu 1. 1. mohou být prováděny dodavatelem

pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže dodavatel provede práce a jiná plněni nad
tento rámec, nemá nárok na jejich zaplaceni.

Článek 2

Cena díla a platební podmínky

2.1. Objednatel a dodavatel se dohodli, že cena plnění činí celkem 302.500 KČ včetně DPH (slovy tři sta dva tisíc
pět set korun českých), z toho dph ve výši 21 % činí 52.500 Kč (slovy padesát dva tisíc pět set korun českých) a
cena bez DPH činí 250.000 Kč (slovy dvě stě padesát tisíc korun českých).

2.2. Cena v odst. 2.1 je maximální a nepřekročitelná.

2.3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že nejde o tzv. cenu podle rozpočtu bez záruky jeho úplnosti či rozpočtu

nezávazného ve smyslu § 2622 odst. 1 občanského zákoníku a na její výši nemá vliv vynaloženi či výše
jakýchkoli nákladů či poplatků, k jejichž úhradě je dodavatel na základě této smlouvy či obecně závazných
předpisů povinen.

2.4. V případě, že v době, kdy bude plnění dokončeno, bude uvedená sazba zákonem o dani z přidané hodnoty
zvýšena nebo snížena, bude dodavatel účtovat k ceně plněni daň podle aktuálního znění zákona.

2.5. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele nutné k provedeni plnění, jakož i veškeré náklady
souvisejIcI (zejména servis). Dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou mezi objednatelem
a dodavatelem.

2.6. jestliže bez zaviněni dodavatele dojde v průběhu zajišt'ování plněni k nutnosti postupovat odchylně a tím
dojde i k možnému zvýšeni nákladů a zvýšení smluvní ceny, mohou být dodavatelem tyto práce provedeny jen
s písemným souhlasem objednatele. výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo
k narušeni plynulého průběhu plnění. Dodavatel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku jeho

vadného postupu, ale pouze v důsledku skutečností a události, které nemohl při vynaloženi veškeré odbornosti
předpokládat.

3



2.7. Cenu díla uhradí objednatel na základě faktury vystavené dodavatelem bankovním převodem na účet
dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. V záhlaví faktury bude uvedeno číslo této smlouvy (CES).
Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručeni objednateli.
Podkladem pro fakturaci a nedílnou součásti faktury musí být akceptační protokol podepsaný oběma smluvními
stranami po ukončeni Slavnostního večeru a festivalu Architecture Week.

2.8. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem a touto smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že dodavatel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem
splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou faktury.

2.9. Faktura musí být předána k proplaceni do 15. 12. 2021 včetně. V případě, že bude předána k proplacení
po tomto dni, bude faktura proplacena až v roce následujíchn.

2.10. Platba se považuje za splněnou dnem odepsáni z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

Článek 3

Doba, místo a forma plněni
Akceptační řízení

3.1. Dodavatel se zavazuje provést plněni ve sjednaném terminu, tedy od 1. 9. do 31. 10. 2021.

3.2. Místem plněni jsou prostory Pražského hradu.

3.3. Plnění díla dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízeni. Objednatel se zavazuje do 3 dnů od provedeni
plnění dodavatelem vyjádřit k výsledku plněni. výsledkem akceptačního řízeni bude jeden z nás|edujÍcÍch závěrů:

Plněni je akceptováno bez výhrad - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plnění je funkční a zcela
odpovídá požadavkům objednatele.

Plnění je akceptováno s výhradami - v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté plněni je funkční, avšak
neodpovídá zcela požadavkům objednatele. zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu a dodavatel
se zavazuje zjištěné vady opravit tak, aby plněni odpovídalo požadavkům smlouvy, a to do 7 dnů od přijetí
akceptačního protokolu dodavatelem. Dále je postupováno podle ČI. 3 odst. 3.

Plnění je neakceptováno a vráceno k přepracováni - v akceptačním řízeni bylo zjištěno, že poskytnuté plnění
není funkční. zjištěné vady budou uvedeny v akceptačním protokolu.

3.4. V případě, že výsledkem akceptačního řízeni byla akceptace bez výhrad, je plnění považováno za řádně
a bezvadně poskytnuté.

3.5. v případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není plnění považováno za řádně
a bezvadně poskytnuté.

4



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3.6. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace, není plněni považováno za řádně a bezvadně
poskytnuté. Smluvní strany berou na vědomí, že částečné plněni nemá pro objednatele význam.

Článek 4

Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Objednatel je oprávněn dílo v průběhu jeho prováděni kontrolovat prostřednictvím osoby, kterou k tomu
písemně zmocni. zjisti-li objednatel, že dodavatel porušuje svou povinnost, je oprávněn požadovat, aby
dodavatel zajistil nápravu. Neučiní-li tak dodavatel ani v přiměřené době, může objednatel od smlouvy odstoupit,
vedl-li by postup dodavatele nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy.

4.2. Dodavatel se zavazuje během plněni smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozvi od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy
(dále jen ,důvěrné informace").

4.3. Dodavatel se dále zavazuje, že důvěrné informace nezveřejn i, neposkytne či jinak nezpřístupni ani neumožni
zpřístupnit a nesdělí je přímo ani nepřímo třetí osobě, pokud k tomu neexistuje právní důvod, a ani je nepoužije v
rozporu s jejich účelem pro své potřeby."

4.4. Dodavatel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné jím pověřené osoby
a připadni externí spolupracovnici; poskytováni důvěrných informaci těmto osobám může být provedeno pouze
ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám Dodavatel dle této
Smlouvy."

4.5. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to i částečně, v případě závažného porušeni smluvní
nebo zákonné povinnosti dodavatele.

Za závažné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména:

· prodlení s plněním dle této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů,
· prováděni plnění smlouvy v rozporu s pokyny objednatele nebo v rozporu s jakýmkoliv ustanovením této
smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy ani po předchozí písemné výzvě k odstraněni nedostatků plnění
v dodatečné lhůtě 3 dnů.

4.6. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení objednatele od smlouvy je účinné dnem jeho doručení dodavateli,
nejpozději však uplynutím desátého kalendářního dne po jeho odeslání na adresu sídla dodavatele uvedenou
v záhlaví smlouvy.

4.7. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy za podmínek upravených občanským zákoníkem.

4.8. Dodavatel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenčni řízeni nebo insolvenčni návrh nebyl
zamítnut proto, že majetek dodavatele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni, není v likvidaci
a nemá v evidenci dani vedeny daňové nedoplatky. Dále dodavatel prohlašuje, že nemá ve statutárním orgánu
osoby, které byly v době posledních tří let pravomocně odsouzeny pro trestný čin hospodářský, proti majetku,
ani pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikáni dodavatele.

5



Článek 5

Záruka za provedeni plnění

5.1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku na provedení plnění.

5.2. Dodavatel odpovídá za plnění dle § 2099 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. Dodavatel neodpovídá
za vadný průběh plnění, který byl způsoben neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.

5.3. V případě, že průběh plněni vykazoval vady, musí tyto vady objednatel písemně u dodavatele reklamovat.

Písemná forma je podmínkou platnosti reklamace. V reklamaci musí objednatel uvést, o jaké vady se jedná.
Další nároky objednatele plynoucí mu z titulu vad díla z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

5.4. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují
průběh plnění, či dokonce zabrání průběhu plněni, platí, že objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

5.5. Reklamace vad musí být doručena dodavateli nejpozději poslední den záruční lhůty, jinak práva objednatele
z odpovědnosti za vady zanikají. Záruka však neběží po dobu, kdy je reklamace objednatele doručena dodavateli,
a to až do odstranění vad.

Článek 6

Smluvní pokuty

6.1. V případě, že dodavatel bude v prodlení s termínem provedení plněni, zaplatí objednateli úrok z prodlení
ve výši stanovené nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. za každý započatý den prodlení. výše úroku z prodlení
odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž

došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů. stejně tak bude postupováno v případě provedení díla v rozporu
se smlouvou (např. použiti vadného loga apod.).

6.2. V případě, že objednatel bude v prodlení se zaplacením faktury dodavatele, zaplatí dodavateli úrok z prodlení
ve výši stanovené nařízeni vlády č. 351/2013 Sb. za každý započatý den prodlení. výše úroku z prodlení
odpovídá ročně výši repo sazby stanovené Českou národní bankou pro první den kalendářního pololetí, v němž

došlo k prodlení, zvýšené o 8 procentních bodů.

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je dodavatel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši Kč 10 000,- kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvní
povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

6.5. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto směru druhé straně

doručena.

6.6. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, na niž mu vznikne nárok, započíst vůči ceně plnění.

6



MINISTERSTVO

. PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

Článek 7
Oprávněné osoby

7.1. Na základě této smlouvy jsou oprávněny jménem objednatele udělovat závazné pokyny dodavateli tyto
osoby: Ing. Vilém Frček, vedoucí tiskového odděleni, Mgr. Radek Ježdík, ředitel odboru
komunikace ontaktni adresa o ava e e pro prijem prezentace, závazného vzoru loga
objednatele a úvodního slova a rozhovoru s paní ministryni dle ČI. 1 odst. 1.1 smlouvy je

7.2. Změna výše uvedených osob musí být provedena na základě písemného oznámeni druhé smluvní straně.

7.3. výše uvedenými ujednáními není dotčeno právo statutárního orgánu nebo jiného orgánu jednat
za právnickou osobu.

Článek 8
Závěrečná ujednáni

8.1. Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly
ujednat, a které považuji za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný projev stran učiněný při jednání
o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovným
ustanovením této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

8.2. Smluvní strany prohlašuji, že mají zájem uzavřít tuto smlouvu a že si vzájemně sdělily všechny skutkové
a právní okolnosti potřebné k uzavřeni platné smlouvy.

8.3. Smluvní strany se dohodly, že vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 občanského zákoníku.

8.4. Smluvní strana není oprávněna postoupit pohledávky vyplývajIcI z této smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu druhé smluvní strany.

8.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněni v registru smluv

8.6. Smluvní strany se dohodly, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tuto smlouvu v registru
smluv uveřejni Ministerstvo pro místní rozvoj.

8.7. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o finanční kontrole), osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných
výdajů.

8.8. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží
objednatel a jeden dodavatel.

8.9. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními
stranami.

7



8.10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na základě své
svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojuji své podpisy.

V Praze dn '3 Q°tZ/| V Praze dne '13 o2j

' r"'

Mgr. Řádek Ježdík

ředitel odboru komunikace
Česká /ep,ub|ika - Ministersjtvo pro místní rozvoj Czech Arc tecture We , s.r.o.

dlMSTERS'v9 ?R0 MISTNI ROZVOi
ČESKÍ REPUWK/

néřňěsh' 6
110 15 Mia

n

8


